
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

12 

 

 

30/03/2023 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Approvazione obiettivi di accessibilità – Anno 2023. 
 
 
L’anno Duemilaventitre, addì trenta del mese di marzo, alle ore 19.15, si è 
riunita la Giunta Comunale, tutti in presenza, 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                        

MARAZZI Maurizio 

 

         X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. SFONDRINI Massimo. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica segnata all’ordine del giorno: 

 

 
 

 
 

 



 

 

OGGETTO: Approvazione obiettivi di accessibilità – Anno 2023. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 

- che il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, all’articolo 9 

“Documenti informatici di tipo aperto” introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico 

delle pubbliche amministrazioni, di pubblicare entro il 31 marzo sul proprio sito 

web gli obiettivi annuali di accessibilità; 

- che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei 

limiti consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire 

informazioni fruibili, senza discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di 

disabilità necessitano di tecnologie assistive o configurazioni particolari, 

relativamente sia ai prodotti hardware che software; 

- che la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che 

favoriscono la trasparenza degli enti pubblici; 

RICHIAMATA la propria delibera n. 22 del 30/06/2022, avente per oggetto: 

“CONFERMA PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

PER LA TRASPARENZA. PERIODO 2021-2023. APPROVAZIONE.”; 

VISTO il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2023”, allegato alla 

presente deliberazione come parte integrante e sostanziale di essa, il quale 

racchiude gli obiettivi annuali di accessibilità del Comune di Torre de’ Negri, in 

conformità al disposto normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012; 

RITENUTO il documento stesso meritevole di approvazione; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, sulla proposta di 

deliberazione in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’articolo 49 del 

T.U.E.L. - D. Lgs 267/2000; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità 

contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese; 

DELIBERA 

DI APPROVARE ED ADOTTARE il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 

2023”, allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale di 

essa, il quale racchiude gli obiettivi annuali di accessibilità del Comune di Torre de’ 

Negri, in conformità al disposto normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 

179/2012; 



 

 

DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi competenti i successivi adempimenti di 

attuazione del presente provvedimento. 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma 

palese, al fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti. 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del T.U.E.L. e s.m.i. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

IL SOTTOSCRITTO 
 

Vista la deliberazione in oggetto in oggetto  

ESPRIME 
 

Parere FAVOREVOLE 

 

 
Torre de’ Negri, 30/03/2023 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 Massimo Sfondrini  
  

 

                                                                          ---------------------------------------------- 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara SFONDRINI Massimo 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     22/05/2023                     e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 22/05/2023                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SFONDRINI Massimo 
 
 

 
Nello stesso giorno  22/05/2023              in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale 
viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 
T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
 
Lì, 30/03/2023 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

      SFONDRINI Massimo 

 
          



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Riboni Mara                                                                           F.to SFONDRINI Massimo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     22/05/2023               e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 22/05/2023                                                                                                                                      
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                           F.to SFONDRINI Massimo 
 
 
 

 
Nello stesso giorno     22/05/2023              in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale 
viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 
T.U.E.L. 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
Lì,  30/03/2023 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

       F.to SFONDRINI Massimo 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li   22/05/2023                                                                                                                                          
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    SFONDRINI Massimo 
 


